
Presente in
videoconferenza

L'anno  duemilaventidue addì  due del mese di settembre alle ore 12:00, in

VIDEOCONFERENZA si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

OGGETTO:

Falsetto Francesco Assessore Assente

Manega Robertino
Ettore SINDACO

Sala Adelio Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Domenica 25 settembre 2022. Elezioni Politiche -
Senato della Repubblica. Ripartizione ed assegnazione
degli spazi per le affissioni di propaganda a coloro che
partecipano alla competizione elettorale.

Sala Antonella Assessore Presente in
videoconferenza

COPIA

 COMUNE DI VERDERIO
Provincia di Lecco

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 64 Registro Deliberazioni in data 02-09-2022

Presenti…:    4
Assenti….:    1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Sig. TARANTINO Dott.ssa ANTONIA, il

quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Signor Manega  Robertino Ettore, SINDACO, assunta la Presidenza e constatata

la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento

segnato all’ordine del giorno.

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

Burbello Natalia Assessore



OGGETTO:Domenica 25 settembre 2022. Elezioni Politiche -
Senato della Repubblica. Ripartizione ed assegnazione
degli spazi per le affissioni di propaganda a coloro che
partecipano alla competizione elettorale.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica 21 luglio 2022 n. 97,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 169 del 21/07/2022 è stata fissata per domenica
25 settembre 2022 la data per la convocazione dei comizi per le elezioni della Camera
dei deputati e del Senato della Repubblica;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 59 del 23.08.2022 con la quale
venivano individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di
materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione
elettorale per l’elezione del SENATO DELLA REPUBBLICA;

VISTA la Legge 3 novembre 2017 n. 165 “Modifiche al sistema di elezione della
Camera dei deputati e del Senato della Repubblica”, pubblicata sulla G.U. Serie
Generale n. 264 del 11.11.2017 che stabilisce che ciascun candidato uninominale e
ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno diritto all’assegnazione di distinti
spazi, ai sensi degli artt. 2 e 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212;

VISTE le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per
l’affissione dei manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale siano
affiancati da quelli delle liste rispettivamente collegale, secondo lo stesso ordine
progressivo risultante dai sorteggi operati dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale
(candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e così via);

VISTE:
La nota prefettizia n. 38158 del 08.08.2022, assunta al protocollo comunale al n.

8292 del 08.08.2022, relativa agli adempimenti in materia di propaganda elettorale
– Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 25
settembre 2022;
La comunicazione della Prefettura di Lecco – Ufficio Territoriale del Governo n.

0042277 del 01.09.2022, assunta al protocollo al n. 9007 del 02.09.2022, in ordine
alla ammissione delle candidature uninominali ed alle liste di candidati nonché al
numero definito loro assegnato dalla cancelleria della Corte d’Appello di Milano –
Ufficio Elettorale Circoscrizionale - Collegio Uninominale U05 (Lecco) e delle liste dei
candidati nel collegio Plurinominale P02 collegate con il candidato uninominale,
mediante sorteggio per le elezioni della Camera dei Deputati;

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.64 del 02-09-2022 - COMUNE DI VERDERIO



VISTO che la Giunta Comunale deve provvedere, entro due giorni dalla ricezione della
comunicazione prefettizia in merito all’ammissione delle candidature e delle liste, alla
ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alla propaganda di chi partecipa alle
elezioni del Senato della Repubblica;

VISTO l'art. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

La presente seduta si è svolta ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020, secondo le
modalità stabilite con decreto n. 11 del 31.03.2020, in forma telematica, mediante lo
strumento della videoconferenza, in modalità sincrona, con la possibilità di tutti i
componenti, compreso il segretario comunale, di intervenire in luoghi diversi dalla
sede istituzionale del Comune, in modo simultaneo ed in tempo reale;

Il collegamento in video conferenza ha consentito al Segretario Comunale di verificare
all’ora di apertura del collegamento (ore 12:00) l’identità dei componenti intervenuti
in audio ed accertare la partecipazione in remoto di tutti i componenti della giunta,
compreso il Sindaco;

Anche il Segretario Comunale: dott.ssa Antonia Tarantino assiste e partecipa da
remoto alle attività della seduta della giunta comunale;

Il collegamento in audio-video ha consentito al Sindaco e al Segretario comunale,
ognuno per la propria competenza, la possibilità di regolare lo svolgimento della
discussione, di constatare e proclamare i risultati della votazione, consentendo a tutti i
componenti di poter intervenire alla seduta, alla discussione, alla votazione sugli
argomenti all’ordine del giorno, tutti in modalità simultanea;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi, così come delimitati con la propria1.

precedente deliberazione n. 60 del 23.08.2022, in n. 24 distinte sezioni, avendo le
dimensioni di mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00 di base (candidature uninominali) e
mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00 di base (liste di candidati), provvedendo alla loro
numerazione dal n. 1 al n. 24, partendo dal lato sinistro e proseguendo verso
destra, su di una sola linea orizzontale;

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.64 del 02-09-2022 - COMUNE DI VERDERIO



DI ASSEGNARE le sezioni di spazio di cui sopra nello stesso ordine numerico2.

attribuito alle candidature uninominali ed alle liste di candidati dalla cancelleria
della Corte d’Appello di Milano – Ufficio Elettorale Regionale - Collegio Uninominale
Lombardia U02 e delle liste dei candidati nel collegio Plurinominale Lombardia P01,
affiancando alle candidature uninominali le liste rispettivamente collegate come al
prospetto che segue:

N.
sez.

DIMENSIONI COGNOME E NOME DELLA
CANDIDATURA
UNINOMINALE

LISTA DI CANDIDATI
COLLEGATA

1
mt. 2,00 x mt.
1,00

CONCETTA AURORA LONGO

2
mt. 2,00 x mt.
1,00

+EUROPA

3
mt. 2,00 x mt.
1,00

IMPEGNO CIVICO LUIGI DI
MAIO

4
mt. 2,00 x mt.
1,00

ALLEANZA VERDI E
SINISTRA

5
mt. 2,00 x mt.
1,00

PARTITO DEMOCRATICO –
ITALIA DEMOCRATICA E
PROGRESSISTA

6
mt. 2,00 x mt.
1,00

LISA MOLTENI

7
mt. 2,00 x mt.
1,00

NOI DI CENTRO CON
MASTELLA

8
mt. 2,00 x mt.
1,00

LICIA RONZULLI

9
mt. 2,00 x mt.
1,00

NOI MODERATI/NOI CON
L’ITALIA MAURIZIO LUPI –
ITALIA AL CENTRO CON
TOTI – CORAGGIO ITALIA
BRUGNARO - UDC

10
mt. 2,00 x mt.
1,00

LEGA PER SALVINI PREMIER

11
mt. 2,00 x mt.
1,00

FRATELLI D’ITALIA CON
GIORGIA MELONI

12
mt. 2,00 x mt.
1,00

FORZA ITALIA

13
mt. 2,00 x mt.
1,00

LEONARDA MARIA
BARBAROTTA

14
mt. 2,00 x mt.
1,00

ITALIA SOVRANA E
POPOLARE

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.64 del 02-09-2022 - COMUNE DI VERDERIO



15
mt. 2,00 x mt.
1,00

TOMMASO LEONI

16
mt. 2,00 x mt.
1,00

MOVIMENTO 5 STELLE

17
mt. 2,00 x mt.
1,00

ROBERTO MAGGI

18
mt. 2,00 x mt.
1,00

ITALEXIT PER L’ITALIA

19
mt. 2,00 x mt.
1,00

GIUSEPPE CONTI

20
mt. 2,00 x mt.
1,00

AZIONE – ITALIA VIVA -
CALENDA

21
mt. 2,00 x mt.
1,00

PIERLUIGI TAVECCHIO

22
mt. 2,00 x mt.
1,00

UNIONE POPOLARE CON DE
MAGISTRIS

23
mt. 2,00 x mt.
1,00

MARZIA DEL PAPA

24
mt. 2,00 x mt.
1,00

VITA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.3.

134, quarto comma, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. stante l’urgenza di
provvedere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di
separata votazione unanime favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. n. 267/2000.

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.64 del 02-09-2022 - COMUNE DI VERDERIO



Allegato alla deliberazione di G.C. n.64 del 02-09-2022

PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA
DEGLI ARTT. 49/147BIS DEL TUEL – D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.

OGGETTO
:

Domenica 25 settembre 2022. Elezioni Politiche -
Senato della Repubblica. Ripartizione ed
assegnazione degli spazi per le affissioni di
propaganda a coloro che partecipano alla
competizione elettorale.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Lì, 02-09-2022 Il Responsabile del Servizio
F.to Piergiovanni Dott.ssa

Daniela
firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

______________________________________________________________

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.64 del 02-09-2022 - COMUNE DI VERDERIO



firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione,

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

pubblicata all’albo pretorio on-line in data 05-09-2022, diviene esecutiva decorsi dieci
giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito

istituzionale di questo Comune www.comune.verderio.lc.it il giorno

____05-09-2022____ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e articolo 32, comma 1, della Legge n. 69/2009.

n. pubbl.  595

Lì, ____05-09-2022___

F.to Manega  Robertino Ettore

F.to TARANTINO Dott.ssa ANTONIA

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

F.to TARANTINO Dott.ssa ANTONIA
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Luciana Delfino

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.64 del 02-09-2022 - COMUNE DI VERDERIO

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

http://www.comune.verderio.lc.it

